[image: image2.png]

Муниципальное образование «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов МО «Город Ивангород»
РЕШЕНИЕ
«25»  апреля 2017 года                                                                                 №20
О внесении изменений и дополнений в решение Совета
депутатов МО «Город Ивангород» «О порядке формирования,
ведения перечня муниципального имущества МО «Город Ивангород»,
предназначенного для предоставления в пользование

на долгосрочной основе, образующим инфраструктуру

поддержки среднего и малого предпринимательства,

порядок и условия предоставления в аренду,

включенного в указанный перечень имущества» от 26.12.2011 № 135
В целях совершенствования системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области», в части имущественной поддержки, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», приказом от 20 апреля 2016 года № 264 «Об утверждении порядка предоставления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 ст.18 Федерального закона «О развитии среднего и малого предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», формы предоставления и состава таких сведений», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов МО «Город Ивангород»

РЕШИЛ:

1. П.1. и п.2 «Порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности МО «Город Ивангород» и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления в пользование на долгосрочной основе организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»  (приложение 1 к решению Совета депутатов № 135 от 26.12.2011 «О порядке формирования, ведения перечня муниципального имущества МО «Город Ивангород», предназначенного для предоставления в пользование на долгосрочной основе, образующим инфраструктуру поддержки среднего и малого предпринимательства, порядок и условия предоставления в аренду, включенного в указанный перечень имущества»)  изложить в редакции согласно приложению.
2 Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город», разместить на официальном сайте МО «Город Ивангород» в сети Интернет.

3.  Общий контроль за реализацией Администраций МО «Город Ивангород» настоящего решения осуществляет председатель комиссии по бюджету, налогам и ценовой политике Совета депутатов МО «Город Ивангород» Скрипник А.А.

Глава МО «Город Ивангород»

Карпенко В.М.
УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

МО «Город Ивангород»

от 25.04.2017 № 20
приложение
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ И ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ

В СОБСТВЕННОСТИ МО «ГОРОД ИВАНГОРОД» И СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И(ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ

НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

1. Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности МО «Город Ивангород» и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень), формируется уполномоченным органом, определенным решением Совета депутатов МО «Город Ивангород» (далее - уполномоченный орган), в том числе на основании заявлений организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, по форме, установленной приказом от 20 апреля 2016 г. №264 «Об утверждении порядка предоставления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 ст.18 Федерального закона «О развитии среднего и малого предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», формы предоставления и состава таких сведений».
2. В Перечень включается муниципальное имущество, находящееся в собственности МО «Город Ивангород» и свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), кроме следующих случаев, если имущество изъято из оборота или ограничено в обороте, что делает невозможным его предоставление в пользование организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
Сведения об утвержденных перечнях муниципального имущества,  а также об изменениях, внесенных в такие перечни, подлежат представлению в корпорацию развития малого и среднего предпринимательства в целях проведения мониторинга.

[image: image1]